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Wizyta delegacji z Obwodu Południowo-Kazachstańskiego

*20 sierpnia tego roku w Wielkopolsce przebywała delegacja z regionu partnerskiego Województwa
Wielkopolskiego - Obwodu Południowo-Kazachstańskiego. W jej składzie znaleźli się m.in. przedstawiciele
administracji regionalnej, instytucji otoczenia biznesu i firm z Obwodu Południowo-Kazachstańskiego.
Wizyta w Poznaniu stanowiła część misji gospodarczej w Europie Środkowej, która w dniach 17-26
sierpnia 2014 r obejmuje także spotkania w Pradze, Warszawie i Budapeszcie. Delegacji towarzyszył
Ambasador Republiki Kazachstanu w RP Yerik Utembayev.*

Najważniejszym punktem wizyty w Poznaniu było „Forum Wielkopolska – Obwód Południowo-
Kazachstański”, które otworzył Mateusz Klemenski, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego. W
czasie pierwszej części Forum przedsiębiorcy z Wielkopolski i Obwodu Południowo-Kazachstańskiego, w
towarzystwie przedstawicieli władz i administracji obu regionów mieli okazję do zapoznania się z
potencjałem gospodarczym, biznesowymi specjalizacjami i ofertą obu regionów dla inwestorów. Część
druga poświęcona była bezpośrednim kontaktom biznesowym (spotkania B2B). Dzięki temu kilkadziesiąt
osób reprezentujących ponad 30 firm z Wielkopolski uzyskało możliwość nawiązania kontaktów oraz
informacji na temat potencjalnych możliwości i warunków sprzedaży i inwestycji na rynku Kazachstanu.

Forum stanowiło również znakomitą okazję do odnowienia relacji Obwodu Południowo-Kazachstańskiego i
Województwa Wielkopolskiego. Przypomnijmy, że oba regiony podpisały porozumienie o współpracy 4
kwietnia 2003 r., jednak w bieżącej dekadzie nie realizowano wspólnych przedsięwzięć. Wicemarszałek
Mateusz Klemenski, Ambasador Yerik Utembajew i reprezentanci administracji regionalnej Obwodu
Południowo-Kazachstańskiego wyrazili nadzieję, że Forum będzie pierwszym krokiem do znalezienia
płaszczyzn współdziałania, podkreślając wiodącą rolę, którą mogą w tym zakresie odegrać kontakty
gospodarcze.

Oprócz udziału w Forum goście z Kazachstanu odwiedzili Międzynarodowe Targi Poznańskie oraz zakłady
Solaris Bus&Coach.

Warto przypomnieć, iż siedemnastomilionowy Kazachstan, jako członek Unii Celnej z Białorusią i
Federacją Rosyjską pozwala na dostęp towarów do wspólnego obszaru celnego obejmującego 170 mln
konsumentów. Jest on jednocześnie liderem gospodarczym regionu Azji Centralnej.

Obwód Południowo-Kazachstański, który zamieszkuje ponad 2,6 mln mieszkańców, położony jest na
południu kraju nad rzeką Syr-Darią. Obwód należy do uboższych regionów Kazachstanu, jednak jego
stolica Szymkent (ok. 660 tys. mieszkańców) stanowi jedną z najważniejszych (po stolicy Astanie i
największym mieście Ałmaty) metropolii kraju. Jest to region rolniczy z istotnym komponentem
przemysłowym. Pochodzi z niego 100% krajowej produkcji bawełny i 70% winogron. Ważne znaczenie dla
regionu ma produkcja transformatorów - 99% produkcji w Kazachstanie oraz m.in. benzyny i oleju
opałowego. Najszybciej rozwijającą się branżą jest przemysł farmaceutyczny, m.in. dzięki inwestycji
polskiej Polpharmy. W regionie powstaje 48% leków wytwarzanych w Kazachstanie, jednak 90% leków w
kraju pochodzi z importu. Władze regionu poszukują inwestorów z branży przemysłu maszynowego, gdyż
obecnie to tylko 4% produkcji krajowej, a także turystycznej oraz odnawialnych źródeł energii.
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